
 

1 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.09.2024          № 484 

 

 

О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559 

«Об утверждении Реестра муниципальных 

должностей города Таганрога, Реестра 

должностей муниципальной службы города 

Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

05.09.2024 

 

 

 

В соответствии с Областным  законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О Реестре 

муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской 

области», руководствуясь Решением Городской Думы города Таганрога от 04.07.2024 № 475 

«О принятии Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559 «Об 

утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к Решению 

Городской Думы 

от 29.11.2007 N 559 
 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

Глава города Таганрога 

Председатель Городской Думы города Таганрога  

Заместитель председателя Городской Думы города Таганрога 

Депутат Городской Думы города Таганрога 

 



 

2 

 

Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 

Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

 1.2. В приложении 2: 

 1.2.1. Абзац первый группы «Ведущая группа должностей» раздела I изложить в 

следующей редакции: 

«Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы города Таганрога  

<*>, <***>». 

1.2.2. Абзац первый группы «Высшая группа должностей» раздела II признать 

утратившим силу. 

1.2.3. В абзаце первом примечаний слова «председателя Городской Думы - главы 

города Таганрога» заменить словами «председателя Городской Думы города Таганрога».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в должность Главы города 

Таганрога, но не ранее дня официального опубликования настоящего Решения.  

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 
 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога        И. Титаренко 
 

 
 


